
 

На основу члана 16. став 3, члана 18. став 2, члана 66. став 3 , члана 239, члана 
249. ст. 1. и 2. и члана 265. Закона о ваздушном саобраћају („Службени гласник РС ,ˮ бр. 
73/10, 57/11, 93/12, 45/15, 66/15-др. закон, 83/18 и 9/20), 

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о изменама Правилника о условима које морају да испуњавају пружаоци услуга у 

ваздушној пловидби 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о условима које морају да испуњавају пружаоци услуга у 
ваздушној пловидби („Службени гласник РСˮ, број 26/20), у члану 3. став 1. тачка 10) 

мења се и гласи: 
 „10) Уредба (ЕУ) бр. 376/2014 је Уредба Европског парламента и Савета (ЕУ) бр. 
376/2014 од 3. априла 2014. године о пријављивању, анализи и праћењу догађаја у 
цивилном ваздухопловству, о измени Уредбе (ЕУ) бр. 996/2010 Европског парламента и 

Савета и о стављању ван снаге Директиве 2003/42/ЕЗ Европског парламента и Савета и 
Уредбe Комисије (ЕЗ) бр. 1321/2007 и (ЕЗ) бр. 1330/2007.  Ова уредба је преузета у 
законодавство Републике Србије Правилником о пријављивању догађаја у цивилном 
ваздухопловству („Службени гласник РСˮ, број 142/20);ˮ. 

 
Члан 2. 

 У члану 5, у алинеји првој, речи: „Правилник о пружању услуга информисања 
ваздухоплова у лету и употреби израза на српском језику („Службени гласник РСˮ', број 

39/16)ˮ замењују се речима: „Правилник о правилима летења и пружању услуга 
контроле летења, узбуњивања и информисања ваздухоплова у лету („Службени гласник 
РСˮ, број 142/20);ˮ. 
 У алинеји четвртој речи: „(„Службени гласник РСˮ, бр. 61/16 и 79/17)  ˮзамењују 

се речима: „(„Службени гласник РСˮ, број 142/20)ˮ. 
 

Члан 3. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србијеˮ. 
 
 
Број 5/1-01-0015/2020-0001 

 
У Београду, 4. децембра 2020. године 
             Директор 
 

               Мирјана Чизмаров 


